
Regione del Veneto

AZIENDA OSPEDALE – UNIVERSITA’ PADOVA

Delibera del Direttore Generale n. 1288 del 03/07/2023

OGGETTO: ID  20S005.  Continuazione  del  contratto  relativo  al  serviz io  di
Data  Protection  Off icer  (DPO)  per  l 'Azienda  Ospedale-
Università  Padova,  di  cui  al la  del ibera  di  aggiudicazione
420/2021

NOTE  TRASPARENZA:  Con  il  presente  provvedimento  si  proroga,  ai  sensi
dell'art.106,comma 11, D.Lgs.50/2016 e smi,  come previsto  dall'art.  2 del  Capitolato
d'Oneri, il contratto di Data Protection Officer (DPO) per l'Azienda Ospedale - Università
Padova con la ditta Compliance Officer e Data Protection di Polito dott.ssa Filomena per il
periodo di mesi sei (3+3 mesi) nelle more dell'espletamento della nuova procedura di
gara.

I l  Direttore  del la  UOC  Provveditorato,  Economato  e  Gestione  della
Logistica  r i fer isce:

Con  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  420  del  18/03/2021  è  stata 
aggiudicata,  ai  sensi  dell ’art.  36,  comma 9 del  D.Lgs.  50/2016 e s.m.i.,  la 
procedura di  gara negoziata  relativa  al  “Servizio  di  Data Protection  Officer 
(DPO)  per  l ’Azienda  Ospedale-Università  Padova”,  alla  Ditta  Compliance 
Officer  e  Data  Protection  di  Polito  dott.ssa  Filomena  (  RTI  con  Morolabs 
srl), per i l  periodo complessivo di 24 mesi decorrenti dal 01/07/2021.

Il  Capitolato  d’Oneri  al l ’art.  2  prevede,  ai  sensi  del l ’art.106,  comma  11, 

D.Lgs.  50/2016,  la  prosecuzione  del  serviz io  oltre  la  scadenza  sopra 

indicata,  per  i l  tempo  strettamente  necessario  al la  conclusione  del le 

procedure previste per l ’ indiv iduazione di  un nuovo contraente.

Dato atto che, in  data 20/06/2023, è stata avviata l ’ istruttor ia  per l ’avvio 

del la  nuova procedura di  gara, con pubblicazione,  su piattaforma Sintel  id 

n.170898054,  del l ’avviso  di  manifestazione  d’ interesse  per  la  selezione 

dei candidat i  da invitare.

Dato  atto  che  con  nota  prot.  41573  del  20/06/2023  è  stata  r ichiesta  ed 

acquisita,  con nota  agl i  att i,  dal la  Compliance  Officer e Data Protection di 

Polito  dott.ssa  Filomena (RTI  con  Morolabs  sr l)  la  disponibi l i tà  al la 

continuazione del serviz io ai  sensi  del l ’art.106, comma 11 D.Lgs.  50/2016 

per  i l  periodo  di  6  mesi  così  suddiviso:  mesi  3,  f ino  al  30/09/2023,  con 

opzione  di  ulter ior i  3  mesi,  s ino  al  31/12/2023,  salvo  recesso  antic ipato 

 deliberazione n.  1288 del 3/7/2023 pagina 1 di 4



Regione del Veneto

AZIENDA OSPEDALE – UNIVERSITA’ PADOVA

nel caso in cui la suddetta procedura di gara dovesse concludersi  pr ima.

Si  propone,  nel le  more  del l ’espletamento  del la  nuova  procedura  di  gara, 

la  prosecuzione,  ai  sensi  del l ’art.106,  comma  11,  D.Lgs.  50/2016,  come 

previsto  nel l ’art.  2  del  Capitolato  d’Oneri,  del  contratto  relativo  al 

servizio di  Data Protection Officer (DPO) per l ’Azienda Ospedale-Università 

Padova con la  ditta  Compliance Officer e Data Protection di  Polito  dott.ssa 

Filomena (RTI  con  Morolabs  sr l),  per  i l   periodo  di  mesi  3,  f ino  al 

30/09/2023,  con  opzione  di  ulter ior i  3  mesi,  s ino  al  31/12/2023,  salvo 

recesso  antic ipato  per  un  importo  semestrale  stimato  di  €  20.343,00  al 

netto di  iva.

Si  evidenzia  che  i l  presente  serviz io  r icade  nel l ’ambito  del  periodo 

transitor io  previsto  dagli  art icol i  226  e  229  del  D.Lgs.  36/2023  (nuovo 

codice  dei  contratti)  entrato  in  vigore  i l  01/04/2023  e  che  acquisterà 

eff icacia a partire dal 01/07/2023.

Viene  approntata  la  presente  del iberazione  avendo  presente  quanto 

disposto dal D.Lgs. 50/2016.

Tutto ciò premesso:

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO  ATTO  del la  suestesa  proposta  e  accertato  che  i l  Direttore  del la 
UOC  Provveditorato,  Economato  e  Gestione  della  Logistica  ha 
attestato l ’avvenuta regolare istruttor ia del la pratica,  anche in ordine al la 
conformità  con  la  vigente  legislazione  statale  e  regionale,  nonché  la 
copertura del la spesa prevista nel budget assegnato per l ’anno in corso;
RITENUTO  di  dover adottare in merito i provvedimenti  necessari;
VISTO  i l  Decreto  Legislat ivo  n.  502/92  e  successive  modif iche  ed 
integrazioni  e  le  leggi  regionali  n.  55  e  n.  56  del  1994  e  successive 
modif iche ed integrazioni;
ACQUISITO  i l  parere  favorevole  del  Direttore  Amministrativo  e  del 
Direttore Sanitar io per quanto di  r ispettiva competenza;
IN BASE  ai poteri  confer it ig l i  dal  D.P.G.R. n. 29 del 26.02.2021.

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa:

1. nel le  more  del l ’espletamento  del la  nuova  procedura  di  gara,  la 

prosecuzione,  ai  sensi  del l ’art.106,  comma  11,  D.Lgs.  50/2016, 

 deliberazione n.  1288 del 3/7/2023 pagina 2 di 4



Regione del Veneto

AZIENDA OSPEDALE – UNIVERSITA’ PADOVA

come  previsto  nel l ’art.  2  del  Capitolato  d’Oneri,  del  contratto 

relativo  al  servizio  di  Data  Protection  Officer  (DPO)  per  l ’Azienda 

Ospedale-Università  Padova con  la  ditta  Compliance  Officer  e  Data 

Protection  di  Polito  dott.ssa  Filomena (RTI  con  Morolabs  sr l),  per  i l 

periodo  di  mesi  3,  f ino  al  30/09/2023,  con  opzione  di  ulter ior i  3 

mesi,  s ino  al  31/12/2023,  salvo  recesso  antic ipato  per  un  importo 

semestrale stimato di € 20.343,00 al  netto di iva;

2. di  imputare  la  spesa  di  cui  al  punto  1,  €  24.818,46  comprensiva  di 

iva  22%,  nel  budget  del la  UOC  Affar i  General i,  al  conto  di  costo 

n.400202011207  “altr i  serviz i  non  sanitar i  da  privato”  eserciz io 

anno 2023;

3. di  delegare  i l  Direttore  del la  UOC  Provveditorato,  Economato  e 

Gestione  del la  Logistica  al la  f irma  di  tutt i  gl i  att i  inerenti  e 

conseguenti  al l ’esecuzione del presente del iberazione.

 

I l  Direttore Generale
 F.to Dr. Giuseppe Dal Ben 

 deliberazione n.  1288 del 3/7/2023 pagina 3 di 4



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione e' stata pubblicata in copia all’Albo di questa Azienda

Ospedaliera di Padova per 15 giorni consecutivi dal 

Il Direttore

UOC AFFARI GENERALI

(Avv.Maria Grazia Cali)

___________________________________________________________________________

CERTIFICAZIONE DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione e' divenuta esecutiva il 3/7/2023

Il Direttore

UOC AFFARI GENERALI

(Avv.Maria Grazia Cali)

___________________________________________________________________________

Copia composta di n°4 fogli  ( incluso il presente ) della delibera n. 1288 del 3/7/2023 

firmata digitalmente dal Direttore Generale e conservata secondo la normativa vigente presso

Infocert S.p.a.

Padova, li

Il Direttore

UOC AFFARI GENERALI

(Avv.Maria Grazia Cali)

___________________________________________________________________________

 deliberazione n.  1288 del 3/7/2023 pagina 4 di 4


		2023-07-03T13:38:23+0200
	Giuseppe Dal Ben




